

Viisasta sukeltamista: tutustu vuokravälineisiin

Kuvitellaanpa, että olet vuokrannut auton vieraassa kaupungissa. Suunnistat siellä liikenteessä tuntemattomilla teillä, kun yhtäkkiä tulee kova sadekuuro. Valitettavasti huomaat silloin, että et osaa käyttää tuulilasinyyhkimiä. Varmaankaan et haluaisi joutua vastaavanlaiseen tilanteeseen sukelluslaitteidesi kanssa, kun olet veden alla.

Mitä tahansa sukellusvälineitä käytätkin, sinun on ennen sukellusta tiedettävä, miten niitä käytetään oikein. Jos sinulla on omat varusteet, olet ehtinyt jo tutustua niiden toimintaan. Näin ei kuitenkaan välttämättä ole silloin, kun vuokraat sukellusvarusteet. Onneksi voit kuitenkin tiettyt seikat huomioon ottaen varmistua siitä, että sukelluksesi sujuu hyvin myös vuokravälineillä ja voit luottaa käyttämiisi varusteisiin.

Kun vuokraat sukellustietokoneen, varmista, että osaat lukea sitä. Toisin sanoen sinun on tiedettävä, mistä löydät tiedot syvyydestä, ajasta, suoranousurajasta, jäljellä olevasta kaasusta jne. Varmistu myös siitä, että tiedät normaalin sukelluksen aikana mahdollisesti esiintyvien varoitusäänten ja/tai -tärinöiden merkityksen.



Jos käytät muuta kaasua kuin ilmaa, ota selvää, miten hengityskaasuseos asetetaan tietokoneeseen. Jotkut tietokoneet säilyttävät viimeisimmän sukelluksen asetukset, joten vaikka käyttäisitkin ilmaa, sinun kannattaa tarkistaa tämä asetus. Jos tietokone on integroitu käytettäväksi ilmalla sukeltaessa, tarkista, että se on yhdistetty regulaattorisi lähettimeen. Jos sitä ei ole yhdistetty oikein, se saattaa näyttää tietoja jonkun muun sukelluspullosta.

Tasapainotusliivin tulisi näyttää hyvin hoidetulta, ja sen tulisi sopia sinulle kunnolla. Varmista, että pystyt pukemaan ja riisumaan sen katsomatta solkia ja että löydät LP-täyttöletkun tunnustelemalla. Sinun pitäisi myös pystyä irrottamaan se BC-täyttöletkusta ilman vaikeuksia. Tarkista, onko kokoonpano painointegroitu vai vaatiiko se painovyötä. Varmista myös se, että sekä sinä että sukellusparisi osaatte vapautua painoista hätätilanteessa.



Regulaattorien tulisi olla puhtaita ja hyvin huollettuja. Yritä vetää henkeä kummastakin annostimesta, niin että regulaattoria ei ole yhdistetty sukelluspulloon. Suuhusi tulisi muodostua tyhjiö, niin että et saa vedettyä ilmaa läpi. Kun olet paineistanut regulaattorit, hengitä molempien läpi ennen kuin menet veteen. Näin varmistat sen, että ne toimivat oikein. Jos vara-annostin on integroitu käytettäväksi LP-täyttöletkun kanssa, huolehdi siitä, että sekä sinä että parisi osaatte käyttää tätä kokoonpanoa sujuvasti.



Kun vuokraat sukelluspuvun, kokeile muutamaa eri kokoa, jotta löydät juuri sinulle parhaiten sopivan puvun. Puvun tulee olla tiukka, mutta se ei saa estää liikkumista tai hengittämistä. Vaihtoehtoisesti se ei myöskään saa olla niin löysä, että se menee kasaan tai on rullalla.

Jos vuokraat maskin, räpylät, snorkkelin ja sukelluskengät, tärkeintä on ottaa huomioon niiden istuvuus ja puhtaus. Sovita kaikkia päällesi ja kiinnitä erityistä huomiota maskin sopivuuteen. Et varmaankaan halua, että vuotava maski pilaa sukelluksesi.

Sinun omalla vastuullasi on se, voitko aloittaa jokaisen sukelluksen mukavasti ja luottavaisin mielin. Vuokravälineiden kanssa tämä tarkoittaa sitä, että sinulla on oltava ylimääräistä aikaa ymmärtääksesi ja oppiaksesi, miten käyttämäsi laitteet ja varusteet toimivat. Jos et tunne olosi luottavaiseksi, kysy kysymyksiä ja/tai tee muutoksia, kunnes tunnet olevasi valmis. Sitten vain lähdet fantastisella sukelluksella ja nautit koko rahan edestä.

Kääntäjä: Marianna Rantanen